
UCHWAŁA NR XXIII/179/2004 

RADY M I E J S K I E J w S T R Y K O W I E 

z dnia 13 maja 2004r. 

w sprawie: uchwalenia Statutu Jednostki Robót Publicznych w Strykowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 ppkt h, art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 
1591 ; z 2002 r. nr 23 poz. 220, nr 62 poz. 558, nr 113 poz. 984,nr 153 poz. 
1271, nr 214 poz. 1806 ; z 2003 r. nr 80 poz. 717, nr 162 poz. 1568 ) w związku 
z § 47 Statutu Gminy Stryków ( Uchwała nr VI/47/2003Rady Miejskiej w 
Strykowie z dnia 12 marca 2003 roku, zmiany: Uchwała Rady Miejskiej w 
Strykowie nr XI/88/2003 z dnia 29 sierpnia 2003 r.) Rada Miejska w Strykowie 
uchwala co następuje: 

§1. Przyjmuje się Statut Jednostki Robót Publicznych w Strykowie 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta - Gminy 
Stryków. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta - Gminy Stryków. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica 



Załącznik 
do uchwały nr XXIII/179/2004 
z dnia 13 maja 2004 r. 
Rady Miejskiej w Strykowie 

STATUT 

Jednostki Robót Publicznych 

w Strykowie 



1 -

I. Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Jednostka Robót Publicznych w Strykowie działa od 5 października 1992 

roku, jako nowa jednostka organizacyjna gminy Stryków (uchwała nr XXIV/ 

153/92 Rady Gminy i Miasta Strykowa z dnia 5 października 1992 roku ). 

2. Zakres terytorialny działalności gospodarczej Jednostki pokrywa się 

z zakresem przedmiotowym i terytorialnym działalności Gminy Stryków. 

§ 2 

1. Podstawę prawną działania Jednostki stanowią: 

1) Ustawa z dnia 14 grudnia 1994r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 

bezrobociu (tekst jednolity). 

2) Ustawa z dnia 26. 11 . 1998 r. o Finansach Publicznych (tekst jednolity) 

3) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 21 

marca 1995r. w sprawie szczegółowych zasad organizowania prac 

interwencyjnych i robót publicznych oraz przyznawania zaliczek i 

f inansowania rzeczowych kosztów organizacji robót publicznych ( Dz.U. 

z dnia 11 kwietnia 1995r.) 

4) Przepisy Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2001 r. 

w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 

jednostek sektora f inansów publicznych (Dz. U. nr 153 poz. 1752 z 

2001r.) 

5) Przepisy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w 

sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalif ikacyjnych 

pracowników samorządowych zatrudnianych w jednostkach 

organizacyjnych, jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 61 

poz. 708 z 2000r. 



§ 3 

Jednostka Robót Publicznych jest gminną jednostką organizacyjną. 

1. Bezpośredni nadzór nad kierownikiem Jednostki sprawuje Burmistrz Miasta i 

Gminy Stryków. 

.I Zasady funkcjonowania jednostki 

§ 4 

1. Jednostka nie ma osobowości prawnej. 

2. Pracą Jednostki kieruje kierownik, którego powołuje Burmistrz 

Miasta-Gminy Stryków. 

3. Kierownik Jednostki występuje w imieniu Gminy Stryków w zakresie 

działalności Jednostki na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Burmistrza Miasta - Gminy Stryków. 

4. Działalność Jednostki podlega nadzorowi i kontroli Radzie Miejskiej 

w Strykowie. 

.II Struktura organizacyjna 

§ 5 
5. Kierownik Jednostki ponosi odpowiedzialność za organizację i 

funkcjonowanie Jednostki . 

6. Kierownik Jednostki zatrudnia Głównego Księgowego i pozostałych 

pracowników na podstawie umowy o pracę oraz umów cywilno­

prawnych. 



-3-

§ 6 

Szczegółowy schemat organizacyjny oraz podział zadań dla poszczególnych 

działów określa regulamin organizacyjny Jednostki zatwierdzony przez 

Kierownika po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza Miasta - Gminy 

Stryków. 

.111 Przedmiot działania jednostki 

§ 7 

Przedmiotem działania Jednostki Robót Publicznych jest współpraca w ścisłym 

porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy przy: 

1. Organizowaniu prac publicznych o charakterze użyteczności publicznej na 

obszarze miasta i gminy Stryków w ramach inwestycji infrastrukturalnych 

dotyczących : 

- ochrony środowiska 

- gospodarki wodnej i leśnej 

- łączności 

- drogownictwa 

- budownictwa komunalnego 

- utrzymanie czystości i porządku oraz ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami 

2. Organizowanie prac interwencyjnych. 

3. Współpraca przy organizacji i przekwalif ikowaniu pracowników oraz osób 

poszukujących pracy. 

4. Współpraca z Wojewódzkim Urzędem Pracy . 

5. Rozszerzenie działalności Jednostki może nastąpić po uzyskaniu akceptacji przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Stryków. 



-4-

6. Jednostka nie wykonuje prac usługowo na zlecenie. 

7. Burmistrz może zlecić Jednostce wykonanie innych zadań o charakterze 

działalności publicznej. 

§ 8 

Zasady funkcjonowania Jednostki nie uregulowane niniejszym statutem określają 

odrębne przepisy. 

.IV Gospodarka Finansowa Jednostki 

§ 9 

.11 1. Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę f inansową według zasad 

określonych w ustawie z 26.11.1998r. o f inansach publicznych (Dz.U. z 

2003r. Nr 15 poz. 148) ze zmianami. 

2. Jednostka pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu gminy, a pobrane 

dochody odprowadza na rachunek bankowy budżetu gminy. 

§10 

Podstawą gospodarki f inansowej Jednostki jest roczny plan dochodów i wydatków 

zwany „planem f inansowym". 

§11 

Bankiem prowadzącym obsługę Jednostki jest bank, który prowadzi obsługę budżetu 

Gminy Stryków. 



-5-

§12 

Jednostka używa pieczątki podłużnej o następującej treści ; Jednostka Robót 

Publicznych 95-010 Stryków ul. Batorego 25, tel. 7198597 NIP 7331022571 

REGON 470747947 

§13 

Jednostkę budżetową tworzy, łączy, przekształca w inną formę organizacyjno¬

— prawną i likwiduje organ stanowiący Gminy. 

§14 

Statut Jednostki oraz zmiany do Statutu uchwala Rada Miejska w Strykowie 


